



## Miejski Zakład Usług Komunalnych w Sosnowcu

DZA/1195/2020

Sosnowiec,

4 maja 2020 roku

Dotyczy	Przetargu nieograniczonego	poniżej kwot określonych w przepisach wydanych na podst. art. 11 ust. 8 uPzp
Zamawiający	Miejski Zakład Usług Komunalnych	41-200 Sosnowiec ul. Plonów 22/1
Przedmiot zamówienia	Opracowanie dokumentacji projektowej, szczegółowych specyfikacji technicznych (SST), przedmiarów robót i kosztorysów inwestorskich oraz wykonanie robót budowlanych dla zadania pn.: Usunięcie nieprawidłowości stanu technicznego kładki dla pieszych nad rzeką Brynicą w rejonie ul. Naftowej w Sosnowcu, zgodnie z raportem z przeglądu podstawowego obiektu mostowego z 22 października 2019 roku	ZP54/2020

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych, przekazuje pytania i wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej: „SIWZ”) w przedmiotowej sprawie:

Pytanie:

Zamawiający posługuje się dwoma numerami ZP/54/2020 oraz ZP54/2020, który z nich jest wiążący ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że oba znaki sprawy stanowią o bieżącym postępowaniu i są dla niego wiążące.

### Dane do kontaktu:

Miejski Zakład Usług Komunalnych w Sosnowcu  
Opracował: K. Majczak  
41-200 Sosnowiec, ul. Plonów 22/1  
nr rachunku bankowego: 28 1020 2313 0000 3902 0579 7800

www.mzuk.sosnowiec.pl  
tel. (32) 291 79 22, 266 44 76  
e-mail: sekretariat@mzuk.sosnowiec.pl

### Dane podatnika:

Gmina Sosnowiec  
41-200 Sosnowiec, aleja Zwycięstwa 20  
NIP: 644 345 36 72

Pytanie:

Zgodnie z zaleceniami UZP Wykonawca wnosi o możliwość złożenia oferty drogą elektroniczną:

W obecnej sytuacji zagrożenia epidemicznego Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej również w postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego o wartości poniżej progów unijnych.

Urząd Zamówień Publicznych zaleca, aby komunikacją elektroniczną objąć wszelką korespondencję występującą w postępowaniu, w tym składanie ofert, wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, oświadczeń, a także dokumentów. Przypominamy jednak, że oferty, wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu oraz oświadczenie, o którym mowa w art. 25 a składane w postaci elektronicznej należy opatrzyć kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Pragniemy również zwrócić Państwa uwagę, że zastosowanie komunikacji elektronicznej możliwe jest nie tylko przed wszczęciem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, ale także w jego trakcie. Zamawiający bowiem uprawniony jest na gruncie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp w uzasadnionych przypadkach - do których niewątpliwie należy obecna sytuacja zagrożenia epidemicznego - przed upływem terminu składania ofert do zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w tym sposobu komunikacji w postępowaniu. Dokonaną zmianę treści specyfikacji zamawiający udostępnia na stronie internetowej, a także dokonuje zmiany ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych. Zmiana sposobu komunikacji w postępowaniu powoduje, iż zamawiający wydłuża odpowiednio termin składania ofert, zapewniając tym samym wykonawcom dodatkowy czas na dostosowanie się do nowej sytuacji.

Zwracamy jednak uwagę, że wybór sposobu komunikacji przez zamawiającego nie powinien ograniczać uprawnień wykonawców. Tym samym w przypadku braku możliwości złożenia przez wykonawców ofert, wniosków i innych dokumentów w postaci elektronicznej zamawiający powinien umożliwić ich złożenie również w sposób tradycyjny. <https://www.uzp.gov.pl/aktualnosci/komunikacja-elektroniczna-w-dobie-zagrozenia-epidemicznego>

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza w bieżącym postępowaniu możliwość złożenia oferty opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym drogą elektroniczną z zachowaniem wszelkich, obowiązujących zasad dotyczących jej złożenia. Dokonaną zmianę treści SIWZ oraz zmianę ogłoszenia o zamówieniu Zamawiający udostępnia na stronie internetowej, z równoczesnym wydłużeniem terminu składania ofert.

Pytanie:

Wykonawca prosi o zmianę wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy na 5 %. Wskazać należy, że zmiana wysokości zabezpieczenia zwiększy dostępność dla przedsiębiorców do udziału w niniejszym postępowaniu, a tym samym zachowana zostanie zasada uczciwej konkurencji. Ponadto wskazać należy,

że wartość 5% w sposób wystarczający zabezpieczy interesy Zamawiającego, mając chociażby na uwadze wartość kar umownych wskazanych we wzorze umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający utrzymuje w mocy ustalenia i wymagania zabezpieczenia należytego wykonania umowy, wskazane w SIWZ.

Pytanie:

Wykonawca pyta jakie jest źródło finansowania zamówienia?

Odpowiedź:

Źródłem finansowania przedmiotowego zamówienia jest budżet Gminy Sosnowiec, mieszczący w sobie Plan finansowy Zamawiającego jako samorządowej jednostki budżetowej.

Pytanie:

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że wymóg posiadania ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w wysokości 500 tys. jest wystarczający do spełniania wymogu umowy § 8 ust. 1 dotyczącego posiadanego ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zgodnie z treścią § 8 ust. 1 projektu umowy stanowiącego załącznik do SIWZ w bieżącym postępowaniu, Wykonawca jest zobowiązany do zawarcia umowy ubezpieczenia z tytułu odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej, w tym również zawodowej, związanej z wykonywanym przedmiotem Umowy na kwotę nie mniejszą niż 500 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia oraz posiadania tego ubezpieczenia (opłaconego) przez cały okres wykonywania umowy .

Pytanie:

Wykonawca wnosi o modyfikację załącznika „Potencjał kadrowy” w zakresie Kierownika Budowy, Zamawiający nie wskazał jakie doświadczenie i kwalifikacje ma posiadać osoba skierowana na to stanowisko.

Odpowiedź:

W celu oceny spełniania warunku dotyczącego posiadania wiedzy, doświadczenia oraz wykwalifikowanego zespołu, Wykonawca zobowiązany jest do złożenia między innymi wykazu osób (załącznik Potencjał kadrowy), skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia, w szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usługi projektowania (kierownik zespołu projektowego) oraz za kierowanie robotami budowlanymi (kierownik budowy) dla których zgodnie z przywołanym załącznikiem wymagane doświadczenie zawodowe to min 3 lata.

Zgodnie z treścią załącznika Potencjał kadrowy Wykonawca winien oświadczyć, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają wymagane uprawnienia (oraz wymagane doświadczenie), jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień. Jest to równoznaczne z wymaganiem posiadania przez osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia stosownych uprawnień, które upoważniają do pełnienia samodzielnej funkcji technicznej do projektowania oraz kierowania robotami budowlanymi zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku Prawo budowlane (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 1186 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Inwestycji i Rozwoju z dnia 29 kwietnia 2019 roku w sprawie przygotowania zawodowego do wykonywania samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie lub odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów. Dla osoby wskazanej przez Wykonawcę jako Kierownika Budowy w bieżącym postępowaniu wymaganiem jest posiadanie stosownych uprawnień do kierowania robotami bez ograniczeń w specjalności inżynierskiej mostowej oraz stażu pracy min. 3 lata po otrzymaniu uprawnień.

W związku z powyższym Zamawiający nie widzi podstaw do zmiany załącznika „Potencjał kadrowy” w zakresie Kierownika Budowy.

Pytanie:

Wykonawca wnosi o modyfikację załącznika nr 4 poprzez usunięcie kolumny 5 – Zamawiający w SIWZ umieścił zapis, że dowody na spełnienie wymagań w zakresie doświadczenia będą uzupełniane na wezwanie.

Odpowiedź:

Zgodnie z treścią SIWZ oraz załącznika nr 4 do SIWZ w bieżącym postępowaniu Wykonawca winien oświadczyć, że na wezwanie Zamawiającego złoży informacje potwierdzające wykazane doświadczenie, rozumiane jako referencje lub inne tożsame z nimi dowody. Numeracja przedmiotowych informacji wymagana w kolumnie 5 tabeli pomienionego załącznika nie stoi w sprzeczności z przedłożeniem ich na wezwanie Zamawiającego, w związku z czym w opinii Zamawiającego nie ma podstaw do zmiany treści przedmiotowego załącznika.

Pytanie:

Wykonawca prosi o podanie orientacyjnej wartości zamówienia netto lub brutto ponieważ nie została ona ujęta w planie postępowań na 2020 rok.

Odpowiedź:

W raporcie z przeglądu podstawowego obiektu mostowego na str. 9 znajduje się wykaz potrzeb do planu bieżącego utrzymania i remontów, w którym oszacowano wartość robót na 70 000,00 zł.

Niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część postępowania, którego dotyczą.

Z poważaniem

D Y R E K T O R  
  
R A F A Ł Ł Y D E K

KIERCOWNIK

  
Opracował: K. Majczak

